
Soome politsei

Politsei ülesandeks on avaliku korra ja turvalisuse tagamine ning

kuritegude ennetamine, lahendamine ja nende kohta süüdistuste

esitamine. Lisaks sellele vastutab politsei ka lubade väljastamise

ja leitud asjade eest.

Politsei võimupiirkond ja tegevuspõhimõtted on määratud peamiselt

politsei- ja eeluurimisseadustega ning sundvahendite seadusega.

Soome politsei



Soome politsei

Politsei teenindab kliente üleriigilise teenindusvõrgu abil. Erinevaid

teenistusüksusi on kokku umbes 280. Osad nendest üksustest

on ööpäevaringselt mehitatud politseiasutused, osad - vaid mõne

töötajaga teeninduspunktid. Lisaks politseiasutustele on üle  50

erineva avaliku teeninduspunkt, mis osutavad lubade

väljastamisega seotud teenuseid.

Politsei teenindab



Soome politsei

Kui vajate kiireloomulist abi, helistage politsei hädaabinumbrile

10022 või üldisele hädaabinumbrile 112.

Politseiga võib suhelda isiklikult, telefoni teel ja Interneti kaudu.

10022 – politsei hädaabinumber



Soome politsei

Politsei vastutab avaliku korra ja turvalisuse tagamise eest, sh

teostab patrullimist, lahendab kiireloomulisi häireolukordi, korraldab

julgeolekut suurtel avalikel üritustel, peab läbirääkimisi, juhatab

ja sekkub seadusevastasesse tegevusse.

Avalik kord ja turvalisus
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Kuriteo eeluurimise eest vastutab tavaliselt kuriteo toimumispiirkonna

politseiasutus. Sellest hoolimata võib kuriteo kohta teha avalduse mis

tahes politseiasutuses. Kuriteo kohta avalduse vastu võtnud politseiasutus

toimetab selle õigesse kohta.

Politsei algatab eeluurimist juhul, kui on põhjust kahtlustada, et tegemist

on kuriteoga. Kõik avaldused kuritegude kohta ei vii eeluurimiseni.

Lisaks kuritegude uurimisele on politseil ka teisi uurimistoiminguid,

nagu näiteks surmapõhjuse uurimine, kadumisjuhtumite väljaselgitamine

ja äritegevuse keeldu puudutav uurimine.

Kuritegude uurimine
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Politsei pädevusvaldkonda kuuluvaid lube väljastab kohalik

politseiasutus. Passid, isikutunnistused, juhiload, elamis- ja tööload

ning tulirelvaload moodustavad politsei poolt väljastatavatest

lubadest põhiosa. Neid dokumente taotlev isik peab vähemalt

korra külastama politseiasutust, et politsei saaks tuvastada taotleja

isikut. Lubade eest võetakse lõivu.

Välismaal elamis- ja tööloa- ning viisataotlused antakse üle Soome

esindusele.

Lubade väljastamine
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Politsei liiklusjärelvalve keskendub sõidukiiruse, uimastite ja

turvaseadmete kasutamise ning riskigrupi autojuhtide

kontrollimisele. Politsei tegevuse hulka kuulub ka teiste

liikluseeskirjade järgimise kontrollimine.

Piirkondlik politsei valvab liiklust peamiselt asustatud punktides

ja liikuv politseipatrull - esmajärjekorras peateedel.

Liiklusjärelvalve
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Leitud asjadest tuleb teatada omanikule või need tuleb toimetada politseiasutusse.

Omand, mille hankimine või oma valduses hoidmine on keelatud või vajab

ametkondlikku luba, näiteks narkootikumid, salaalkohol ja relvad, tuleb tingimata

tuua politseisse.

Leitud asjade omanikul on õigus saada asjad tagasi, kui ta maksab leidjale leiutasu

ja korvab leiust tingitud kulud.

Kui leitud asjade omanik ei tule kolme kuu jooksul oma asjadele järele, lähevad

nad, mõningaid erandeid arvestamata, leidjale. Kui ka leidja ei tule kolme kuu

jooksul asjadele järele, lähevad leitud asjad riigi omandisse.

Leitud asjad
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Politsei organisatsioon on kolmeastmeline. Politsei kõrgeim aste on

siseministeeriumi politseiosakond. Selle alluvuses töötavad politsei

maakondlikud juhtorganid, politsei riiklikud üksused, politsei

õppekeskused, politsei tehniline keskus, politsei andmejuhtimiskeskus

ja Helsingi kihelkonna politseiasutus.

Kohaliku politsei tegevus on halduslikult keskendunud valdadesse.

Valdade politseiasutused toimivad politsei maakondliku juhtimise

alluvuses.

Lisa informatsioon

www.poliisi.fi

www.polis.fi

www.police.fi

Organisatsioon


